

CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA
JOÃO PESSOA-PB

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2026
Processo Administrativo Nº 000035/2026
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: SANDRA MARIA BARBOSA PONTES
Data de Publicação: 07/04/2026 13:02:18

MOVIMENTOS DO PROCESSO

23/04/2026 08:42:47	CADASTRO DE PROPOSTA	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA
24/04/2026 14:02:06	CADASTRO DE PROPOSTA	VALENTIN EMPREENDIMENTOS LTDA
26/04/2026 20:14:53	CADASTRO DE PROPOSTA	JOÃO BATISTA DA ROCHA RIBEIRO
27/04/2026 09:26:59	MENSAGEM	PREGOEIRO
Prezados, bom dia! No horário designado estaremos dando início ao PE 02/2026.		
27/04/2026 10:04:00	MENSAGEM	PREGOEIRO
Terminada a etapa de lances, convoca-se a empresa ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA, detentora da melhor oferta, para apresentar os documentos de habilitação. Tais documentos, juntamente à proposta final, deverão ser anexos até às 08:00h do dia 28/04/2026, sob pena de inabilitação. Sendo assim, a sessão fica de sobreaviso, sendo retomada às 09:30h do dia 28/04/2026, oportunidade em que avaliaremos a habilitação da licitante.		
27/04/2026 10:04:40	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 28/04/2026 08:00		
28/04/2026 08:34:16	MENSAGEM	PREGOEIRO
Prezados, bom dia! Diante da apresentação dos documentos de habilitação apresentados pela licitante ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA tempestivamente, foi realizada a análise de toda a documentação e julga-se devidamente habilitada a licitante. Segue-se o processo para a etapa recursal.		

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: APONTADOR C/ RESERVATÓRIO
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS C/ RESERVATÓRIO – Prazo de validade mínima de 01 ano. Embalagem: 1 unidades.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 0,722		Valor Total: 17,328
Item: 2	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo: CANETA AZUL CX50 UND
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0.7, escrita média, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15cm, tampa cônica. Prazo de validade mínima de 01 ano. Embalagem: caixa com 50 unidades			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 41,328		Valor Total: 1.653,12
Item: 3	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo: CANETA PRETA CX50 UND
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 0.7, escrita média, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15cm, tampa cônica. Prazo de validade mínima de 01 ano. Embalagem: caixa com 50 unidades			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 41,328		Valor Total: 826,56
Item: 4	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo: CANETA VERM CX50 UND
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 0.7, escrita média, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15cm, tampa cônica. Prazo de validade mínima de 01 ano. Embalagem: caixa com 50 unidades			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 47,883		Valor Total: 287,298
Item: 5	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: CANETA HIDRO PRETA
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA 1.0mm PONTA POROSA (para assinar documentos, tipo diploma). Cor Preta. Embalagem: 01 unidade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,491		Valor Total: 474,55

CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA
JOÃO PESSOA-PB

Item: 6	Unidade: UND	Marca: MENNO	Modelo: GUILHOTINA 30CM
Descrição: GUILHOTINA, base Aço 30cm Papel A4 10 folhas, capacidade de corte até 10 folhas (gramatura 70g/m²) por vez, c/marcações: A4, A5, B5, B6, B7 e em centímetros, com trava na lateral e pés emborrachados, com alinhador de folhas removível, base em aço, cabo de plástico ABS e lâmina de aço carbono, em metal, com dimensões: Altura: 32 cm Largura: 5,5 cm Comprimento: 25 cm Comprimento lâmina com cabo: 47 cm. Embalagem: 01 unidade			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 235,096	Valor Total: 2.350,96	
Item: 7	Unidade: CX	Marca: ECOCLIPS	Modelo: CLIPS 2/0 CX100 UND
Descrição: CLIPS para papel, em aço niquelado, número 2/0, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Embalagem: Caixa 100 und.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,983	Valor Total: 1.491,50	
Item: 8	Unidade: CX	Marca: ECOCLIPS	Modelo: CLIPS 4/0 CX50 UND
Descrição: CLIPS para papel, em aço niquelado, número 4/0, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Embalagem: Caixa 50 und.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,983	Valor Total: 1.491,50	
Item: 9	Unidade: CX	Marca: ECOCLIPS	Modelo: CLIPS 8/0 CX25 UND
Descrição: CLIPS para papel, em aço niquelado, número 8/0, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Embalagem: Caixa 25 und.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,774	Valor Total: 832,20	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PIRATININGA	Modelo: COLA BRANCA CX12 UND
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA, lavável, não tóxica, de uso escolar, embalagem plástica, com bico economizador, peso líquido 90g. Prazo de validade mínima de 01 ano. Embalagem: caixa c/12 unidades			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 24,692	Valor Total: 370,38	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: COLA BASTAO PCT10 UND
Descrição: COLA TIPO BASTÃO, base giratória, lavável, não tóxica, de uso escolar, embalagem plástica, composição: acetato de polivinila, peso líquido 10g. Prazo de validade mínima de 01 ano. Embalagem: 10 unidades			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,099	Valor Total: 100,99	
Item: 12	Unidade: CX	Marca: R2M	Modelo: ENVELOPE CARTA CX1000 UND
Descrição: ENVELOPE BRANCO CARTA, medindo 114x162mm, papel offset, gramatura 75g/m². Embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Embalagem: caixa 1000 und			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 117,762	Valor Total: 942,096	
Item: 13	Unidade: CX	Marca: R2M	Modelo: ENVELOPE 114X229 CX1000 UND
Descrição: ENVELOPE BRANCO, medindo 114x229mm, papel offset, gramatura 75g/m². Embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Embalagem: caixa 1000 und.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 127,31	Valor Total: 3.182,75	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: R2M	Modelo: ENVELOPE SACO 200X280
Descrição: ENVELOPE SACO BRANCO, medindo 200x280mm. Embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Embalagem: 01 unidade			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,437	Valor Total: 218,50	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: R2M	Modelo: ENVELOPE 162X229
Descrição: ENVELOPE SACO PARDO, Tamanho: 162X229mm; Gramatura: 80 gramas. Embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Embalagem: 01 unidade			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,361	Valor Total: 108,30	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: R2M	Modelo: ENVELOPE 240X340
Descrição: ENVELOPE SACO OFFSET BRANCO, gramatura 90g, formato: 240X340mm. Embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Embalagem: 01 unidade			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,503	Valor Total: 503,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: R2M	Modelo: ENVELOPE KRAFT 260X360
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT OURO, gramatura 80g formato: 260X360mm. Embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Embalagem: 01 unidade			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,655	Valor Total: 655,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: R2M	Modelo: ENVELOPE BR 260X360
Descrição: ENVELOPE SACO OFFSET BRANCO, gramatura 90g formato: 260X360mm. Embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Embalagem: 01 unidade			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 0,617	Valor Total: 431,90	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: LYKE	Modelo: EXTRATOR GRAMPO
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO, tipo espátula, em aço cromado, dimensão 15cm. Embalagem: 01 unidade			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,653	Valor Total: 165,30	

CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA
JOÃO PESSOA-PB

Item: 20	Unidade: UND	Marca: EUROCEL	Modelo: FITA TRANSP. 48X45M
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE medindo 48mmx45m, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação. Prazo de validade mínima de 01 ano. Embalagem: 01 unidade			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,771	Valor Total: 377,10	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: EUROCEL	Modelo: FITA TRANSP. 12X30M
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE medindo 12mmx30m, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação. Prazo de validade mínima de 01 ano. Embalagem: 01 unidade			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,225	Valor Total: 245,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: GRAMPEADOR 25F
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO, preto, para grampo 26/6, medindo no mínimo (20,0x4,5x9,0cm) capacidade para grampear até 25 folhas g/m², com mola interna de metal, corpo de metal, apoio de plástico. Embalagem: 01 unidade			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 19,59	Valor Total: 1.371,30	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: LAPISEIRA 0.9
Descrição: LAPISEIRA PROFISSIONAL, para mina de grafite diâmetro 0,9mm, com clips removível e borracha de apagar, com mecanismo de avanço automático, corpo plástico. Embalagem: 1 unidade.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,424	Valor Total: 565,44	
Item: 24	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: MARCA TEXTO AMARELO CX 12 UND
Descrição: MARCA TEXTO AMARELO Composição: resinas termoplásticas, ponta de feltro e tinta à base de corante amarelo. Prazo de validade mínima de 01 ano. Embalagem: caixa 12 unidades.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,714	Valor Total: 471,42	
Item: 25	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: MARCA TEXTO VERDE CX 12 UND
Descrição: MARCA TEXTO VERDE Composição: resinas termoplásticas, ponta de feltro e tinta à base de corante amarelo. Prazo de validade mínima de 01 ano. Embalagem: caixa 12 unidades.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,714	Valor Total: 471,42	
Item: 26	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: MARCA TEXTO ROSA CX12 UND
Descrição: MARCA TEXTO ROSA Composição: resinas termoplásticas, ponta de feltro e tinta à base de corante amarelo. Prazo de validade mínima de 01 ano. Embalagem: caixa 12 unidades.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,403	Valor Total: 552,09	
Item: 27	Unidade: CX	Marca: REPORT	Modelo: PAPEL A4 CX10 RESMAS
Descrição: PAPEL FORMATO A4, de alta alvura, (medindo 210 x 297 mm), gramatura 75 g/m², aplicação multiuso (impressoras jato tinta/laser fotocopiadoras e fax), em resmas (500 folhas), Embalagem: caixa de papelão com 10 resmas.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 233,244	Valor Total: 27.989,28	
Item: 28	Unidade: PCT	Marca: BAAG	Modelo: PAPEL LINHO PCT50F
Descrição: PAPEL LINHO BRANCO, tamanho A4, 210x297mm, gramatura 120g. Embalagem: c/ 50 folhas			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,158	Valor Total: 263,16	
Item: 29	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRIT	Modelo: BLOCO 38X50 PCT4 UND
Descrição: Bloco Adesivo amarelo para recados com dimensões: 38 mm x 50 mm, Embalagem: pacote com 4 blocos 100 folhas cada.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,857	Valor Total: 1.157,10	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: MASTERPRIT	Modelo: BLOCO 76X76
Descrição: Bloco Adesivo amarelo para recados com dimensões: 76 mm x 76 mm, Embalagem: pacote com 1 blocos 100 folhas cada.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,745	Valor Total: 549,00	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo: PASTA 40MM
Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 40mm, escolar, ofício c/ elástico e abas – 245mm X 335mm X 40mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,218	Valor Total: 421,80	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo: PASTA 18MM
Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 18mm, escolar, ofício, c/ elástico e abas – 245mm X 335mm X 18mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,41	Valor Total: 341,00	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: CARTEX	Modelo: PASTA SUSPensa
Descrição: PASTA SUSPensa TRANSPARENTE 240X360mm, vareta plástica			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,515	Valor Total: 351,50	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: BAAG	Modelo: LIVRO ATA 100F
Descrição: LIVRO ATA c/ 100 folhas, 205mm x 300mm.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,32	Valor Total: 666,00	

**CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA
JOÃO PESSOA-PB**

Item: 35	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: LAPIS HB
Descrição: LÁPIS GRAFITE PRETO Nº2, escrita grafite, formato redondo e sem borracha apagador.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,494	Valor Total: 98,80	
Item: 36	Unidade: CX	Marca: RED BOR	Modelo: BORRACHA BICOLOR CX40UND
Descrição: BORRACHA BICOLOR, azul e vermelha, embalagem: caixa com 40 unds			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 34,517	Valor Total: 138,068	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: PREMIER	Modelo: BORRACHA BRANCA
Descrição: BORRACHA BRANCA, macia, especial para apagar escrita			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,836	Valor Total: 41,80	
Item: 38	Unidade: CX	Marca: GLINORTE	Modelo: CORRETIVO CX12 UND
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO 18ml, secagem rápida, à base de água e pigmentos brancos, não tóxico. Prazo de validade mínima de 01 ano.Embalagem: Caixa 12 unidades.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 24,692	Valor Total: 123,46	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: GRAMPEADOR 100F
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO, preto, medindo no mínimo (28,7 x 7,6 x 18,5cm) capacidade para grampear até 100 folhas g/m², com mola interna de metal, corpo de metal.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 64,595	Valor Total: 645,95	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: EUROCEL	Modelo: FITA CREPE 18X50
Descrição: FITA CREPE BRANCA FINA. Dimensões: 18mmx50m			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 3,98	Valor Total: 278,60	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: EUROCEL	Modelo: FITA CREPE 48X50
Descrição: FITA CREPE BRANCA LARGA. Dimensões: 48mm x 50m.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 11,305	Valor Total: 791,35	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: ACRIMET	Modelo: PORTA DUREX
Descrição: PORTA DUREX DUPLO em pvc para dois tipos fitas pequena/grande.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,58	Valor Total: 551,60	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: MAXCRIL	Modelo: REGUA 30CM
Descrição: RÉGUA TRANSPARENTE CRISTAL medindo 30cm milimetrada pvc			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,95	Valor Total: 47,50	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: MASTERPRIT	Modelo: TESOURA 7
Descrição: TESOURA MULTIUSO 7" – Lâmina sem ponta, cabo de polipropileno, Altura 28,00cm. Largura 10,00cm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,365	Valor Total: 318,25	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: JANDAIA	Modelo: CADERNO P 48F
Descrição: CADERNO PEQUENO CAPA MOLE. Formato 140mm x 200mm.48 FOLHAS. Gramatura 56 g/m²			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,201	Valor Total: 160,05	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: JANDAIA	Modelo: CADERNO BROCHURA 96F
Descrição: CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA. Formato 140mm x 200mm 96 FOLHAS (CAPA DURA). Gramatura 56 g/m²			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,318	Valor Total: 315,90	
Item: 47	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: ESTILETE CX12 UND
Descrição: ESTILETE LARGO. Lâmina de 18mm.cx com 12 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,35	Valor Total: 1.217,50	
Item: 48	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo: ARQUIVO MORTO
Descrição: PASTA DE ARQUIVO MORTO POLIONDA. Dimensões: 360x135x250mm. Espessura 2. Gramatura: 320 g/m².			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,714	Valor Total: 771,40	
Item: 49	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo: PASTA ABA ELAST
Descrição: PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO EM MATERIAL PAPEL CARTÃO PLASTIFICADO. Dimensões: 340x230mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,774	Valor Total: 138,70	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: CHIES	Modelo: PASTA AZ LARGA
Descrição: PASTA REGISTRADOR AZ. Formato 350mm x 280mm x 80mm LARGA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,199	Valor Total: 1.219,90	
Item: 51	Unidade: UND	Marca: CARPA	Modelo: PASTA CATALOGO 50 UND
Descrição: PASTA CATÁLOGO OFÍCIO PVC com Visor. 50 Plásticos. COR PRETA. Dimensões 243x333mm.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,578	Valor Total: 828,90	

**CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA
JOÃO PESSOA-PB**

Item: 52	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: GRAMPO 24/6 CX5000 UND
Descrição: GRAMPO 24/6 - caixa com 5.000 grampos.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 14,536	Valor Total: 4.360,80	
Item: 53	Unidade: CX	Marca: MASTERPRIT	Modelo: GRAMPO 26/6 CX5000 UND
Descrição: GRAMPO 26/6 - caixa com 5.000 grampos.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,581	Valor Total: 1.074,30	
Item: 54	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: GRAMPO 23/10 CX1000 UND
Descrição: GRAMPO 23/10 – caixa com 1.000 grampos.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,956	Valor Total: 497,80	
Item: 55	Unidade: PCT	Marca: PREMIER	Modelo: LIGA ELAST 100G
Descrição: LIGA ELÁSTICA AMARELA Nº 18 – produzida em látex. Embalagem: pacote com 100 gramas.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,075	Valor Total: 2.037,50	
Item: 56	Unidade: UND	Marca: BAAG	Modelo: LIVRO PROTO 100F
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO 1/4 com 100 folhas numeradas.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,046	Valor Total: 602,30	
Item: 57	Unidade: PAR	Marca: ELGIN	Modelo: PILHA AA PCT2
Descrição: PILHA ALCALINA TAMANHO AA 1.5V. Embalagem com 02 unidades			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,08	Valor Total: 608,00	
Item: 58	Unidade: PAR	Marca: ELGIN	Modelo: PILHA AAA PCT2
Descrição: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA 1.5V. Embalagem com 02 unidades			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,69	Valor Total: 853,50	
Item: 59	Unidade: PCT	Marca: POLIFIX	Modelo: ETIQUETA ADESIVA 50,8X101,6 100F
Descrição: ETIQUETA ADESIVA, medindo 50,8x101,6 (10 etiquetas por folha). Embalagem com 100 folhas.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 78,856	Valor Total: 1.577,12	
Item: 60	Unidade: PCT	Marca: POLIFIX	Modelo: ETIQUETA ADESIVA 44,45X16,93 100F
Descrição: ETIQUETA ADESIVA FORMATO CARTA, medindo 44,45x16,93 (60 etiquetas por folha). Embalagem com 100 folhas.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 74,695	Valor Total: 1.493,90	
Item: 61	Unidade: PCT	Marca: POLIFIX	Modelo: ETIQUETA ADESIVA 44,40X12,70 100F
Descrição: ETIQUETA ADESIVA FORMATO CARTA, medindo 44,40x12,70m (80 etiquetas por folha). Embalagem com 100 folhas.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 73,669	Valor Total: 1.473,38	
Item: 62	Unidade: PCT	Marca: POLIFIX	Modelo: ETIQUETA ADESIVA 50,8X101,6MM,70 100F
Descrição: ETIQUETA ADESIVA FORMATO CARTA, medindo 50,8mm x 101,6mm (10 etiquetas por folha). Embalagem com 100 folhas.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 65,792	Valor Total: 1.315,84	
Item: 63	Unidade: PCT	Marca: POLIFIX	Modelo: ETIQUETA CARTA 33,9X101,6 100F
Descrição: ETIQUETA ADESIVA FORMATO CARTA 33,9mm x 101,6mm (14 etiquetas por folha). Embalagem com 100 folhas.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 64,272	Valor Total: 1.285,44	
Item: 64	Unidade: PCT	Marca: POLIFIX	Modelo: ETIQUETA CIRCULAR 12MM ROLO 1000 UND
Descrição: ETIQUETA ADESIVA FORMATO CIRCULAR - cor ouro/dourada. Dimensão: 12mm. Embalagem: rolo com 1.000 unidades.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 50,335	Valor Total: 503,35	
Item: 65	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: MARCADOR PERM CX12 UND
Descrição: MARCADOR PERMANENTE, pincel atômico, ponta chanfrada em feltro, tinta permanente a base de álcool, recarregável, na cor preta. Espessura da ponta: 8mm Embalagem: caixa 12 unidades.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 19,666	Valor Total: 98,33	
Item: 66	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: MARCADOR PERMANENTE CX 12 UND
Descrição: MARCADOR PERMANENTE, para uso em CD/DVD, ponta em poliéster, tinta permanente a base de álcool resistente a água, na cor preta. Espessura da ponta: 2mm Embalagem: 01 unidade.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,27	Valor Total: 113,50	

**CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA
JOÃO PESSOA-PB**

Item: 67	Unidade: UND	Marca: ACRIMET	Modelo: , em acrílico cristal na cor a combinar com 3
Descrição: PORTA CANETA, LEMBRETE E CLIPS, em acrílico cristal na cor a combinar com 3 compartimentos. Embalagem: 01 unidade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,443	Valor Total: 672,15	
Item: 68	Unidade: UND	Marca: MASTERPRIT	Modelo: ALMOFADA DE CARIMBO Nº 3
Descrição: ALMOFADA DE CARIMBO Nº 3, tampa e base em plástico, tinta na cor preta. Embalagem: 01 unidade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,603	Valor Total: 330,15	
Item: 69	Unidade: UND	Marca: GRAMPLINE	Modelo: TINTA CARIMBO 42ML
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO a base de água, na cor preta. Embalagem: 01 unidade de 42ml			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,462	Valor Total: 273,10	
Item: 70	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: TINTA PERMANENTE 42ML
Descrição: TINTA PERMANENTE PARA MARCADOR à base de álcool para reabastecer o marcador permanente na cor preta. Embalagem: 01 unidade de 42ml			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,175	Valor Total: 308,75	
Item: 71	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: PERFURADOR 25F
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 02 furos, margem 6mm, espaço entre os furos de 80mm, com capacidade de furar até 25 folhas, com estrutura em metal. Embalagem: 01 unidade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 29,661	Valor Total: 1.483,05	
Item: 72	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: MINA GRAFITE PCT12 UND
Descrição: MINAS PARA GRAFITE, espessura 9mm, grafite tipo HB. Embalagem: 01 tubo com 12 minas.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,273	Valor Total: 127,30	
Item: 73	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: PASTA EM L
Descrição: PASTA PARA DOCUMENTOS, em "L", com trilho plástico tipo romeu e julieta, em polipropileno, atóxica, impermeável, espessura 0,35mm. Embalagem: 01 unidade			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,586	Valor Total: 158,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	340	53.571.459/0001-01	85.079,00	80.831,73		Sim
2 JOÃO BATISTA DA ROCHA RIBEIRO	157	09.632.333/0001-08	84.626,17	84.006,17	3,93	Sim
3 VALENTIN EMPREENDIMENTOS LTDA	949	19.585.888/0001-08	85.079,00	85.079,00	1,28	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/04/2026 13:02:18	PUBLICADO			
08/04/2026 00:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
27/04/2026 09:30:00	AGUARDANDO DISPUTA			
27/04/2026 09:31:18	DISPUTA			
27/04/2026 09:31:18	LANCE	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 340)		85.079,00
27/04/2026 09:31:18	LANCE	VALENTIN EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 949)		85.079,00
27/04/2026 09:31:18	LANCE	JOÃO BATISTA DA ROCHA RIBEIRO (PARTICIPANTE 157)		84.626,17
27/04/2026 09:46:18	TEMPO RANDÔMICO			
27/04/2026 09:53:18	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 949, PARTICIPANTE 340 que apresentaram o valor de 85.079.00.				

**CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA
JOÃO PESSOA-PB**

27/04/2026 09:53:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 157, PARTICIPANTE 949, PARTICIPANTE 340

27/04/2026 09:53:18 FECHADO 1

27/04/2026 09:54:27 LANCE	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 340)	80.831,73
----------------------------------	--	------------------

27/04/2026 09:57:52 LANCE	JOÃO BATISTA DA ROCHA RIBEIRO (PARTICIPANTE 157)	84.006,17
----------------------------------	--	------------------

27/04/2026 09:58:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

27/04/2026 09:58:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA

27/04/2026 09:58:20 JULGAMENTO

28/04/2026 08:34:33 HABILITAÇÃO

28/04/2026 09:31:45 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

28/04/2026 09:41:45 EM ADJUDICAÇÃO

12/05/2026 10:25:33 ADJUDICADO

PREGOEIRO: SANDRA MARIA BARBOSA PONTES